



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Pregão Eletrônico Nº 00002/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63 <u>Switch</u>	Unidade	34	R\$ 3.667,9600	R\$ 1.331,1500	R\$ 45.259,1000

Marca: D-LINK

Fabricante: D-LINK

Modelo / Versão: DGS-1210-28 + Acessórios

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch Gerenciável 28 (vinte e oito) portas Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base T, com 4 portas SFP 1 Gigabit, com roteamento estático L2/L2+ - IPv4/IPv6, capacidade de produção de 56 Gbps - Throughput: 41 Mbps, permitir link aggregation, suporte a Vlan, gerenciamento via web GUI e CLI, com fonte de alimentação interna para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC com ajuste automático; o equipamento deve incluir todos os acessórios para montagem em rack padrão 19"; Garantia de 60 (sessenta) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento), onde somente serão aceitos peças e componentes novos e originais. D-Link - DGS-1210-28 + Acessórios

64 <u>Switch</u>	Unidade	19	R\$ 4.661,3800	R\$ 2.743,8300	R\$ 52.132,7700
------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: D-LINK

Fabricante: D-LINK

Modelo / Versão: DGS-1210-52 + Acessórios

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch Gerenciável 52 (cinquenta e dois) portas Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base T, com 4 portas SFP 1 Giga com roteamento estático L2/L2+ - IPv4/IPv6, com capacidade de produção de 104 Gbps - Throughput: 77 Mbps, permitir link aggregation, suporte a Vlan, gerenciamento via web GUI e CLI, com fonte de alimentação interna para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC com ajuste automático; o equipamento deve incluir todos os acessórios para montagem em rack padrão 19"; Garantia de 60 (sessenta) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento), onde somente serão aceitos peças e componentes novos e originais. D-Link - DGS-1210-52 + Acessórios

Total do Fornecedor: R\$ 97.391,8700

02.799.407/0001-56 - INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>Fonte estação trabalho</u>	Unidade	150	R\$ 243,1700	R\$ 126,0000	R\$ 18.900,0000

Marca: KNUP

Fabricante: KNUP

Modelo / Versão: KP-526

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de alimentação para computador desktop 350W RMS (reais), do tipo ATX, com chave seletora de tensão de entrada AC 115V/230V, com eficiência mínima de 80%, padrão ABNT (deve acompanhar cabo de força tripolar 10A de no mínimo 1,2 m certificado pelo INMETRO).

20 <u>Projektor imagem</u>	Unidade	7	R\$ 4.939,3300	R\$ 2.160,0000	R\$ 15.120,0000
----------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: PJ004

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor Multimídia (Datashow) com no mínimo 4500 Ansi Lumens, com resolução nativa Full HD de 1080p (1920 x 1080), com contraste mínimo de 10000:1, com tecnologia de projeção DLP, com projeção de tela mínima de 60 a 180 polegadas, com capacidade de reprodução de no mínimo 1 bilhão de cores, com correção trapezoidal 2D vertical e horizontal, com as seguintes conexões: entrada/saída 2x D-SUB de 15 pinos, 1x (RCA), 2x HDMI, 1x USB (mini B), 1x USB (tipo A) (carregador), 1x LAN, com voltagem AC 100 ~ 240 V / 50 ~ 60 HZ, pesando no máximo 3,5 Kg, com protetor de lente, com controle remoto, com cabo de energia, com cabo VGA (D-SUB 15pin), com garantia de 12 (doze) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento).

49 <u>Régua elétrica</u>	Unidade	20	R\$ 83,3400	R\$ 79,0000	R\$ 1.580,0000
--------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRLUX

Fabricante: TRLUX

Modelo / Versão: 10A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de Tomadas para rack de 19" c/ 6 saída padrão ABNT

Total do Fornecedor: R\$ 35.600,0000

04.447.180/0001-05 - VIA NOVITA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>Estabilizador tensão</u>	Unidade	7	R\$ 3.540,4400	R\$ 2.900,0000	R\$ 20.300,0000

Marca: SMS

Fabricante: SMS

Modelo / Versão: Power Sinus - 27872

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak Bivolt 3200VA com as seguintes especificações mínimas: forma de onda senoidal pura; Tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais); Software para gerenciamento de energia SMS Power View; Saída padrão USB e RS-232 para comunicação inteligente (acompanha cabo USB tipo A-B); Modelo bivolt automático: entrada 115/127V ~ 220V e saída 115V; Filtro de linha; Estabilizador interno com 4 estágios de regulação; Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak; Função true RMS; DC Start; Auto diagnóstico de baterias, Autoteste; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Alarme audiovisual com sinalização de eventos como queda de rede, subtensão, sobretensão e fim do tempo de autonomia, entre outras informações; Botão liga/desliga temporizado com função Mute; Curto-circuito no inversor; Surtos de tensão entre fase e neutro; Passa a operar em modo bateria em caso Sub/sobretensão da rede elétrica; Sobreaquecimento no inversor e no transformador; Potência excedida com alarme e posterior desligamento; Bateria selada VRLA (reguladas por válvulas); Garantia de 12 (doze) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento), onde somente serão aceitos peças e componentes novos e originais. Marca/Modelo de referência: SMS 27872.

Total do Fornecedor: R\$ 20.300,0000

04.552.128/0001-19 - GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Monitor computador</u>	Unidade	60	R\$ 1.104,3500	R\$ 879,0000	R\$ 52.740,0000

Marca: Everex/Oxford

Fabricante: Everex//Oxford

Modelo / Versão: EVRM190-NS/P300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor LED de no mínimo 19" (polegadas), com regulagem de altura e inclinação (pivot), com conexões D-Sub (VGA) e DVI ou HDMI (deve acompanhar cabo VGA e DVI ou HDMI), com contraste mínimo 5.000.000:1, tempo de resposta: 5ms GTG, brilho: 250 cd/m², com furação para suporte de parede: 100 x 100 mm, com fonte de alimentação para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC com ajuste automático; Garantia de 12 (doze) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento), onde somente serão aceitos peças e componentes novos e originais Everex / Evrm190-ns + Base de Ajuste de Altura e Rotação Oxford modelo P300

Total do Fornecedor: R\$ 52.740,0000

10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Switch</u>	Unidade	11	R\$ 3.667,9600	R\$ 1.708,0000	R\$ 18.788,0000

Marca: D-LINK

Fabricante: D-LINK

Modelo / Versão: DGS-1210-28 + Acessórios

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch Gerenciável 28 (vinte e oito) portas Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base T, com 4 portas SFP 1 Gigabit, com roteamento estático L2/L2+ - IPv4/IPv6, capacidade de produção de 56 Gbps - Throughput: 41 Mbps, permitir link aggregation, suporte a Vlan, gerenciamento via web GUI e CLI, com fonte de alimentação interna para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC com ajuste automático; o equipamento deve incluir todos os acessórios para montagem em rack padrão 19"; Garantia de 60 (sessenta) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento), onde somente serão aceitos peças e componentes novos e originais. MARCA/FABRICANTE/MODELO: D-Link - DGS-1210-28 + Acessórios

12	<u>Switch</u>	Unidade	6	R\$ 4.661,3800	R\$ 4.158,0000	R\$ 24.948,0000
----	---------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: D-LINK

Fabricante: D-LINK

Modelo / Versão: DGS-1210-52 + Acessórios

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch Gerenciável 52 (cinquenta e dois) portas Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base T, com 4 portas SFP 1 Giga com roteamento estático L2/L2+ - IPv4/IPv6, com capacidade de produção de 104 Gbps - Throughput: 77 Mbps, permitir link aggregation, suporte a Vlan, gerenciamento via web GUI e CLI, com fonte de alimentação interna para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC com ajuste automático; o equipamento deve incluir todos os acessórios para montagem em rack padrão 19"; Garantia de 60 (sessenta) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento), onde somente serão aceitos peças e componentes novos e originais. MARCA/FABRICANTE/MODELO: D-Link - DGS-1210-52 + Acessórios

Total do Fornecedor: R\$ 43.736,0000

13.531.571/0001-02 - ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Estabilizador tensão</u>	Unidade	150	R\$ 214,8400	R\$ 149,0000	R\$ 22.350,0000

Marca: EMPLAC

Fabricante: EMPLAC

Modelo / Versão: MANAGER 500VA BIVOLT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estabilizador de tensão com potência de 500 VA, com tensão de entrada de 115V/220V e tensão desaiada de 115V e no mínimo 4 tomadas em conformidade com a NBR 14373, com painel frontal com LEDS de indicação de rede normal, rede alta e rede baixa; Garantia de 12 (doze) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento), onde somente serão aceitos peças e componentes novos e originais

Total do Fornecedor: R\$ 22.350,0000

13.578.459/0001-19 - AZ METAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Bandeja suporte equipamentos</u>	Unidade	25	R\$ 84,2300	R\$ 80,0000	R\$ 2.000,0000

Marca: CWBMETAL

Fabricante: CWBMETAL

Modelo / Versão: BANDEJA 1U FRONTAL FIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA 1U FRONTAL FIXA P/ RACK 19" PRETO

38	<u>Passa fio</u>	Unidade	40	R\$ 26,8900	R\$ 24,0000	R\$ 960,0000
----	------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CWBMETAL

Fabricante: CWBMETAL

Modelo / Versão: GUIA PASSA CABO 1UP50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUIA PASSA CABO 1UP50 HORIZONTAL PARA RACK 19" PRETO

39 <u>Passa fio</u>	Unidade	30	R\$ 41,4500	R\$ 40,0000	R\$ 1.200,0000
---------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: CWBMETAL

Fabricante: CWBMETAL

Modelo / Versão: GUIA PASSA CABO 2UP50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUIA PASSA CABO 2UP50 HORIZONTAL PARA RACK 19" PRETO

48 <u>Bandeja suporte equipamentos</u>	Unidade	20	R\$ 366,9600	R\$ 363,0000	R\$ 7.260,0000
--	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: CWBMETAL

Fabricante: CWBMETAL

Modelo / Versão: RACK 19" 06UXP470MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RACK 19" 06UXP470MM ESTRUTURA AÇO, SOLDADA MONOBLOCO, PORTA FRONTAL COM CHAVE E VISOR EM ACRÍLICO, LATERAIS E FUNDO REMOVÍVEL, COM ALETAS, PINTURA SUPERFICIAL TEXTURIZADA NA COR PRETA

Total do Fornecedor: R\$ 11.420,0000

14.086.420/0001-47 - JOHN PABLO MARTINS DA SILVA 07701186743

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Multímetro</u>	Unidade	10	R\$ 222,9900	R\$ 222,9900	R\$ 2.229,9000

Marca: AFR

Fabricante: Importado

Modelo / Versão: MT-2870

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTÍMETRO DIGITAL AFR TRUE RMS e Função NCV! A Função NCV é para identificar se existe alguma tensão elétrica, apenas aproximando o sensor da parte frontal do multímetro! Esta função serve apenas como referência e é muito prático! O Multímetro irá mostrar no display traços e bips sonoros de acordo com a intensidade do sinal, indicando que existe energia (voltagem) no local. Bateria: 3v (1,5V x 2) LCD tamanho (mm): 51 x 28 22 Indicação de Polaridade: Automática, negativa indicada 1C - 1D. 22 Indicação de Sobrefaixa 1C1 1D é mostrado no Display. 22 Indicação de Bateria Fraca: Indicação 1CSímbolo de Bateria 1D será mostrada. 22 Mudança de Faixa: Manual. 22 Temperatura de Operação: 0°C a 40°C, RH < 80%. 22 Temperatura de Armazenamento: -20°C a 60°C, RH < 80%. 22 Uso Interno. 22 Ambiente para Especificação de Precisão: 18°C a 28 °C (64°F a 82 °F), RH < 75%. 22 Alimentação: 2 pilhas AAA 22 Conformidade: IEC1010 - Sobre tensão CAT III 600V e dupla isolamento. 22 Dimensões: 140(A) x 72(L) x 37(P)mm. 22 Peso: Aprox. 195g (incluindo pilhas). Bateria 3V (1,5V x 2) LCD tamanho (mm) 51 x 28 Max Display 1999 Mudança de Faixa Manual Tensão DC - 200mV/2V/20V/200V/600V Tensão AC - 200V/600V Corrente DC - 20uA/2mA/200mA/10A Resistência - 200/2K/20K/200K/2M/200M ohms Teste de Continuidade - Sim Teste de Diodo - Sim Teste Transistor - Sim Indicação de Bateria - Sim NCV (non-contact Voltage) - Sim Data Hold - Sim Auto Desligamento - Sim Backlight - Sim Proteção contra Impacto - Sim True RMS - Sim Input Impedance - 10M ohms Sampling rate: 3 times/s AC Frequency Response: (40-400) Hz Dimensões: 140 x 72 x 37mm

Total do Fornecedor: R\$ 2.229,9000

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Bateria - computador</u>	Unidade	110	R\$ 6,4400	R\$ 1,9000	R\$ 209,0000

Marca: LITHIUM

Fabricante: LITHIUM

Modelo / Versão: LITHIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tensão Alimentação: 3 V, Modelo: Cr-2330, Capacidade Nominal: 220 MAH, Sistema Eletroquímico: Lithium,

25 <u>Alicate para climpar</u>	Unidade	10	R\$ 155,4400	R\$ 35,6400	R\$ 356,4000
--------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: TOOL

Fabricante: TOOL

Modelo / Versão: TOOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Metal, Características Adicionais: Conector Rj -45, Material Cabo: Plástico, Tipo Corte: Reto,

37 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	10	R\$ 68,4900	R\$ 39,6000	R\$ 396,0000
------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TAPE

Fabricante: TAPE

Modelo / Versão: TAPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Plástico Adesivo, Tipo: Rotuladora, Largura: 12 MM, Comprimento: 8 M, Cor: Branca,

Total do Fornecedor: R\$ 961,4000

17.451.234/0001-58 - GR COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Condulete</u>	Unidade	75	R\$ 40,2400	R\$ 20,9600	R\$ 1.572,0000

Marca: STAMPLAC

Fabricante: STAMPLAC

Modelo / Versão: STAMPLAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condulete galvanizado 1." tipo "X"

33 <u>Curva eletroduto</u>	Unidade	180	R\$ 12,3100	R\$ 6,8200	R\$ 1.227,6000
----------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ZT

Fabricante: ZT

Modelo / Versão: ZT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva 90° Galvanizada

34 <u>Eletroduto</u>	Metro	105	R\$ 67,4000	R\$ 67,4000	R\$ 7.077,0000
----------------------	-------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ZT

Fabricante: ZT

Modelo / Versão: ZT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletroduto galvanizado 1."

35	<u>Eletroduto</u>	Metro	540	R\$ 31,6500	R\$ 14,4900	R\$ 7.824,6000
Marca: ZT						
Fabricante: ZT						
Modelo / Versão: ZT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletroduto galvanizado 3/4 leve						
42	<u>Cabo rede computador</u>	Unidade	150	R\$ 8,2800	R\$ 7,8400	R\$ 1.176,0000
Marca: SECCON						
Fabricante: SECCON						
Modelo / Versão: SECCON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Patch Cord Injetado Cat-5e 1,5 mt c/ Condutor 100% cobre na cor Amarela						
				Total do Fornecedor: R\$ 18.877,2000		

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Alicate para crimpar</u>	Unidade	10	R\$ 119,5200	R\$ 49,2900	R\$ 492,9000
Marca: Pluscable Fabricante: Coleção Modelo / Versão: LT-P50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE CRIMPAGEM DESCRIÇÃO: Alicate de Crimpar de Inserção (Puch Down) em aço com revestimento termoplástico, c/ Lâmina substituível. Garantia: Conforme edital. Marca: Pluscable Modelo: LT-P50 Fabricante: Coleção						
32	<u>Conector</u>	Unidade	7000	R\$ 0,8800	R\$ 0,3500	R\$ 2.450,0000
Marca: Pluscable Fabricante: Coleção Modelo / Versão: PC-CNRJ02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR RJ45 DESCRIÇÃO: Conector RJ45 Macho Cat-5e Termoplástico compatível com anorma ANSI/TIA/EIA-568A/B. Garantia: Conforme edital. Marca: Pluscable Modelo: PC-CNRJ02 Fabricante: Coleção						
					Total do Fornecedor:	R\$ 2.942,9000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Notebook</u>	Unidade	10	R\$ 4.946,5300	R\$ 3.750,0000	R\$ 37.500,0000
Marca: acer Fabricante: acer Modelo / Versão: aspire 5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook Tipo I - com processador Intel Core i5 8265U 3.00 Ghz ou Superior, memória RAM 8 GB (2x4GB) DDR4, Disco SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 com performance de referência mínima de 2000MB/s para leitura e 1100MB/s para gravação e expectativa de vida útil 1 milhão de horas MTBF, placa de rede integrada Ethernet RJ-45 10/100 Mbps *, conectividade placa de rede Wireless 802.11ac + Bluetooth 4.0, tela LED HD (1366 x 768) de no mínimo 15 Polegadas, teclado alfanumérico Português (Brasil) ABNT2, bateria 3 células integrada (deverá ser fornecido 01 carregador de bateria do tipo AC/DC com tensão de entrada 100 a 240 VAC com ajuste automático), portas 1 HDMI, 3 USB (3.0), conector p/ fone de ouvido/microfone, leitor de cartão SD, peso máximo de 2,0kg, sistema operacional Windows 10 64-bits em Português (Brasil); Garantia de 12 (doze) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento), onde somente serão aceitas peças e componentes novos e originais. Modelo de referência: Dell Inspiron 15 3000. * Não serão aceitos adaptadores USB para Ethernet RJ-45.						
2	<u>Notebook</u>	Unidade	5	R\$ 5.171,5900	R\$ 4.850,0000	R\$ 24.250,0000
Marca: acer Fabricante: acer Modelo / Versão: aspire 3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook Tipo II - com processador Intel Core i7 10510U 4.00 Ghz ou Superior, memória RAM 16 GB (2x8GB) DDR4, Disco SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 com performance de referência mínima de 2000MB/s para leitura e 1100MB/s para gravação e expectativa de vida útil 1 milhão de horas MTBF, placa de rede integrada Ethernet RJ-45 10/100/1000 Mbps *, conectividade placa de rede Wireless 802.11ac + Bluetooth 4.0, tela LED HD (1366 x 768) de no mínimo 14 Polegadas, teclado alfanumérico Português (Brasil) ABNT2, bateria 3 células integrada (deverá ser fornecido 01 carregador de bateria do tipo AC/DC com tensão de entrada 100 a 240 VAC com ajuste automático), portas 1 HDMI, 3 USB (3.0), conector p/ fone de ouvido/microfone, leitor de cartão SD, peso máximo de 2,0kg, sistema operacional Windows 10 64-bits em Português (Brasil); Garantia de 12 (doze) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento), onde somente serão aceitos peças e componentes novos e originais. Modelo de referência: Dell Vostro 14 5000. * Não serão aceitos adaptadores USB para Ethernet RJ-45.						
60	<u>Notebook</u>	Unidade	30	R\$ 4.946,5300	R\$ 3.750,0000	R\$ 112.500,0000
Marca: acer Fabricante: acer Modelo / Versão: aspire 5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook Tipo I - com processador Intel Core i5 8265U 3.00 Ghz ou Superior, memória RAM 8 GB (2x4GB) DDR4, Disco SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 com performance de referência mínima de 2000MB/s para leitura e 1100MB/s para gravação e expectativa de vida útil 1 milhão de horas MTBF, placa de rede integrada Ethernet RJ-45 10/100 Mbps *, conectividade placa de rede Wireless 802.11ac + Bluetooth 4.0, tela LED HD (1366 x 768) de no mínimo 15 Polegadas, teclado alfanumérico Português (Brasil) ABNT2, bateria 3 células integrada (deverá ser fornecido 01 carregador de bateria do tipo AC/DC com tensão de entrada 100 a 240 VAC com ajuste automático), portas 1 HDMI, 3 USB (3.0), conector p/ fone de ouvido/microfone, leitor de cartão SD, peso máximo de 2,0kg, sistema operacional Windows 10 64-bits em Português (Brasil); Garantia de 12 (doze) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento), onde somente serão aceitas peças e componentes novos e originais. Modelo de referência: Dell Inspiron 15 3000. * Não serão aceitos adaptadores USB para Ethernet RJ-45.- AMPLA CONCORRÊNCIA						
61	<u>Notebook</u>	Unidade	15	R\$ 5.171,5900	R\$ 4.850,0000	R\$ 72.750,0000
Marca: acer Fabricante: acer Modelo / Versão: aspire 3						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook Tipo II - com processador Intel Core i7 10510U 4.00 Ghz ou Superior, memória RAM 16 GB (2x8GB) DDR4, Disco SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 com performance de referência mínima de 2000MB/s para leitura e 1100MB/s para gravação e expectativa de vida útil 1 milhão de horas MTBF, placa de rede integrada Ethernet RJ-45 10/100/1000 Mbps *, conectividade placa de rede Wireless 802.11ac + Bluetooth 4.0, tela LED HD (1366 x 768) de no mínimo 14 Polegadas, teclado alfanumérico Português (Brasil) ABNT2, bateria 3 células integrada (deverá ser fornecido 01 carregador de bateria do tipo AC/DC com tensão de entrada 100 a 240 VAC com ajuste automático), portas 1 HDMI, 3 USB (3.0), conector p/ fone de ouvido/microfone, leitor de cartão SD, peso máximo de 2,0kg, sistema operacional Windows 10 64-bits em Português (Brasil); Garantia de 12 (doze) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento), onde somente serão aceitos peças e componentes novos e originais. Modelo de referência: Dell Vostro 14 5000. * Não serão aceitos adaptadores USB para Ethernet RJ-45. AMPLA CONCORRÊNCIA

Total do Fornecedor: **R\$ 247.000,0000**

27.995.686/0001-54 - MARC COMERCIO DE MATERIAIS, TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Teclado microcomputador</u>	Unidade	310	R\$ 45,6600	R\$ 23,7000	R\$ 7.347,0000

Marca: HOOPSON

Fabricante: HOOPSON

Modelo / Versão: TPC-069

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Hoopson TPC-069 – Padrão ABNT2 com 105 teclas

Total do Fornecedor: **R\$ 7.347,0000**

29.520.946/0001-60 - POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62	<u>Microcomputador</u>	Unidade	291	R\$ 4.126,5000	R\$ 3.769,0000	R\$ 1.096.779,0000

Marca: BRAZIL PC

Fabricante: BRAZIL PC

Modelo / Versão: BRAZIL PC RIO. MONITOR: BRAZIL PC C/ AJUSTE. ESTAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: BRAZIL PC MODELO: BRAZIL PC RIO. MONITOR: BRAZIL PC C/ AJUSTE. ESTABILIZADOR: TSHSHARA / S.O: MICROSOFT. Computador desktop Intel Core i5 3.00 Ghz ou Superior, com gabinete torre de no mínimo 2 baías; memória RAM 8 GB (2x 4GB) expansível até 32 GB; fonte ATX 350W RMS (reais) com chave seletora de tensão de entrada AC 115V/230V, com eficiência mínima de 80%, padrão ABNT (deve acompanhar cabo de força tripolar 10A de no mínimo 1,2 m certificado pelo INMETRO); Disco rígido com tecnologia SSD (solid-state drive) com capacidade de no mínimo 480GB com interface tipo sata 3.0 - 6GB/s com performance de referência mínima de 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação e expectativa de vida útil 1 milhão de horas MTBF; placa de rede integrada ao gabinete com padrão Gigabit-Ethernet 10/100/1000 Mbps com LED *; placa principal com saída VGA e DVI ou HDMI; monitor LED de no mínimo 18 polegadas, com regulagem de altura e inclinação, com conexões VGA e DVI ou HDMI, compatíveis com a placa principal sem o uso de adaptadores, (deve acompanhar cabo VGA e DVI ou HDMI); teclado alfanumérico USB padrão ABNT2 de no mínimo 102 teclas incluindo todos os caracteres da língua portuguesa inclusive "ç", com ajuste de inclinação; mouse óptico USB 1.000 DPI com dois botões mais tecla de rolagem, com formato ergonômico e conformação ambidestra; estabilizador de tensão com potência de 500 VA, com tensão de entrada de 115V/220V e tensão de saída de 115V e no mínimo 4 tomadas em conformidade com a NBR 14373, com painel frontal com LEDS de indicação de rede normal, rede alta e rede baixa; sistema operacional Windows 10 64-bits em Português (Brasil); Garantia de 12 (doze) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento), onde somente serão aceitas peças e componentes novos e originais. * Não serão aceitos adaptadores USB para Ethernet RJ-45.

Total do Fornecedor: **R\$ 1.096.779,0000**

31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Abraçadeira</u>	Unidade	320	R\$ 3,1900	R\$ 2,9000	R\$ 928,0000

Marca: AIEDEM

Fabricante: AIEDEM

Modelo / Versão: ABRACADEIRA D CUNHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira 3/4 tipo "D" com cunha

24	<u>Abraçadeira</u>	Pacote 50,00 UN	40	R\$ 13,0000	R\$ 9,3500	R\$ 374,0000
----	--------------------	-----------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: BRASFORT

Fabricante: BRASFORT

Modelo / Versão: ABRACADEIRA NYLON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira Nylon para lacre 2,5x200mm Branca com proteção UV - Embalagem com 50 unid.

31	<u>Condulete</u>	Unidade	700	R\$ 9,2700	R\$ 8,5000	R\$ 5.950,0000
----	------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: STAMPLAC

Fabricante: STAMPLAC

Modelo / Versão: CONDULE ALUMINIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condulete galvanizado 3/4 - Tipo "X"

50	<u>Tampa condulete</u>	Unidade	700	R\$ 8,3300	R\$ 3,4000	R\$ 2.380,0000
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: STAMPLAC

Fabricante: STAMPLAC

Modelo / Versão: TAMPA CONDULETE ALUMINIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampa 2 saídas RJ-45 para condulete 3/4

51	<u>Tampa condulete</u>	Unidade	35	R\$ 4,7400	R\$ 4,7400	R\$ 165,9000
----	------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: STAMPLAC

Fabricante: STAMPLAC

Modelo / Versão: TAMPA CONDULETE AL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampa Cega para condulete 3/4

54	<u>Tampão condulete</u>	Unidade	1400	R\$ 1,0400	R\$ 0,9000	R\$ 1.260,0000
----	-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: STAMPLAC

Fabricante: STAMPLAC

Modelo / Versão: TAMPAO CONDULETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampão para Condulete Múltiplo 3/4

56	<u>Conexão eletroduto</u>	Unidade	220	R\$ 3,5400	R\$ 3,5000	R\$ 770,0000
----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: STAMPLAC

Fabricante: STAMPLAC

Modelo / Versão: UNIDUT RETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Unidut Galvanizado reto 3/4

57	<u>Conexão eletroduto</u>	Unidade	320	R\$ 2,5100	R\$ 2,5100	R\$ 803,2000
----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: STAMPLAC

Fabricante: STAMPLAC

Modelo / Versão: UNIDUT CONICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Unidut Galvanizado rosca Cônico 3/4

Total do Fornecedor: R\$ 12.631,1000

31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Mouse computador</u>	Unidade	310	R\$ 25,6000	R\$ 8,5800	R\$ 2.659,8000

Marca: EXBOM

Fabricante: EXBOM MS-9

Modelo / Versão: EXBOM MS-9

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tamanho: Padrão, Sensor: Com Esfera, Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio,

29	<u>Cabo Rede Computador</u>	Caixa 305,00 M	40	R\$ 814,2800	R\$ 777,4200	R\$ 31.096,8000
----	-----------------------------	----------------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: COPPERLA

Fabricante: COPPERLAN CAT5E

Modelo / Versão: COPPERLAN CAT5E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material Condutor: Cobre Estanhado, Bitola Condutor: 18 AWG, Tipo Cabo: Par Trançado, Cor: Preta, Características Adicionais: Utp Extra Flexível Cat.5e, Categoria: 5e,

Total do Fornecedor: R\$ 33.756,6000

33.149.502/0001-38 - I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Testador</u>	Unidade	10	R\$ 240,7100	R\$ 193,3300	R\$ 1.933,3000

Marca: SECCON

Fabricante: SECCON

Modelo / Versão: NKLT-NKX801R/B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Localizador de Cabos/Zumbidor/Testador RJ45 - Marca/Modelo de Referência: Multitoc TX 1500

46	<u>Patch panel</u>	Unidade	60	R\$ 301,5700	R\$ 178,1800	R\$ 10.690,8000
----	--------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: SECCON

Fabricante: SECCON

Modelo / Versão: WT-2029A-110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Patch Panel 24 portas Cat-5e para rack 19"

55	<u>Tomada</u>	Unidade	300	R\$ 26,7700	R\$ 7,4200	R\$ 2.226,0000
----	---------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: SECCON

Fabricante: SECCON

Modelo / Versão: WT-2001X/W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada de Rede RJ-45 Cat-5e Fêmea

Total do Fornecedor: R\$ 14.850,1000

40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Mouse pad</u>	Unidade	400	R\$ 40,4000	R\$ 12,0700	R\$ 4.828,0000

Marca: DLH

Fabricante: DLH

Modelo / Versão: MP-ERG-GEL (PA 00007)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mousepad - base para mouse com apoio em gel cor preta, com descanso para pulso.

Modelo de referência: Maxprint 604484

Total do Fornecedor: R\$ 4.828,0000

41.776.201/0001-62 - MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELET

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Microcomputador</u>	Unidade	19	R\$ 4.126,5000	R\$ 2.500,0000	R\$ 47.500,0000

Marca: MINAS FORTE

Fabricante: MINAS FORTE

Modelo / Versão: MINAS FORTE BUSINESS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador desktop Intel Core i5 3.00 Ghz ou Superior, com gabinete torre de no mínimo 2 baías; memória RAM 8 GB (2x 4GB) expansível até 32 GB; fonte ATX 350W RMS (reais) com chave seletora de tensão de entrada AC 115V/230V, com eficiência mínima de 80%, padrão ABNT (deve acompanhar cabo de força tripolar 10A de no mínimo 1,2 m certificado pelo INMETRO); Disco rígido com tecnologia SSD (solid-state drive) com capacidade de no mínimo 480GB com interface tipo sata 3.0 - 6GB/s com performance de referência mínima de 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação e expectativa de vida útil 1 milhão de horas MTBF; placa de rede integrada ao gabinete com padrão Gigabit-Ethernet 10/100/1000 Mbps com LED *; placa principal com saída VGA e DVI ou HDMI; monitor LED de no mínimo 18 polegadas, com regulagem de altura e inclinação, com conexões VGA e DVI ou HDMI, compatíveis com a placa principal sem o uso de adaptadores, (deve acompanhar cabo VGA e DVI ou HDMI); teclado alfanumérico USB padrão ABNT2 de no mínimo 102 teclas incluindo todos os caracteres da língua portuguesa inclusive "ç", com ajuste de inclinação; mouse óptico USB 1.000 DPI com dois botões mais tecla de rolagem, com formato ergonômico e conformação ambidestra; estabilizador de tensão com potência de 500 VA, com tensão de entrada de 115V/220V e tensão de saída

de 115V e no mínimo 4 tomadas em conformidade com a NBR 14373, com painel frontal com LEDS de indicação de rede normal, rede alta e rede baixa; sistema operacional Windows 10 64-bits em Português (Brasil); Garantia de 12 (doze) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento), onde somente serão aceitas peças e componentes novos e originais. * Não serão aceitos adaptadores USB para Ethernet RJ-45.

9 <u>Disco rígido removível</u>	Unidade	80	R\$ 567,0600	R\$ 324,0000	R\$ 25.920,0000
---------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PNY

Fabricante: PNY

Modelo / Versão: PNY900 480 GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD Interno com capacidade de armazenamento de 480GB, SSD (Solid State Drives) Formato 2,5" pol, Interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), Capacidade 480GB, 3D NAND TLC, Performance de referência mínima de 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação, Expectativa de vida útil 1 milhão de horas MTBF, Dimensões 100,0 mm x 69,9 mm x 7,0 mm; Garantia de 12 (doze) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento).

Total do Fornecedor: R\$ 73.420,0000

42.254.520/0001-70 - RODRIGO VELOSO FAGUNDES 11431993670

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Mouse computador</u>	Unidade	50	R\$ 43,5300	R\$ 22,0000	R\$ 1.100,0000

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: MULTILASER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse sem fio com conexão 2.4GHz, com alcance sem fio de no mínimo 10 metros, com criptografia sem fio padrão de criptografia avançado de 128 bits (AES) entre dispositivo e receptor, com botão de ligar/desligar, com tecnologia do sensor com rastreamento óptico avançado, com receptor nano USB, com bateria/pilha (não recarregável) 1 x AA, com duração mínima das pilhas de doze (12) meses

10	<u>Disco rígido removível</u>	Unidade	40	R\$ 480,9300	R\$ 195,0000	R\$ 7.800,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: SEAGATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD Externo portátil com capacidade de armazenamento de 1TB, USB 3.0 (compatível com USB 2.0), rotação de 5400 RPM, taxa de transferência de 4,8 Gbps (USB 3.0), com alimentação direta da porta USB; Garantia de 12 (doze) meses a partir do recebimento definitivo do equipamento, com atendimento on-site (no local de instalação do equipamento).

18	<u>Filtro linha</u>	Unidade	60	R\$ 41,8000	R\$ 28,0000	R\$ 1.680,0000
----	---------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: MEGATRON

Fabricante: MEGATRON

Modelo / Versão: MEGATRON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha com 6 tomadas, com gabinete em plástico (ABS) anti-chamas e resistente a impactos, com chave liga-desliga, com led indicador e suporte para fixação, com tensão de funcionamento bivolt (127V/220V) e corrente de 10A em 127V / 6A em 220V, com cabo PP 3x0,75mm de no mínimo três (03) metros, certificado pelo Inmetro, e tomadas FNT (fase, neutro, terra) no padrão NBR 14136, com proteção contra sobrecargas, surtos de tensão e curto-circuitos

Total do Fornecedor: R\$ 10.580,0000

44.506.209/0001-05 - ES LICITACOES REGIONAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Abraçadeira</u>	Unidade	40	R\$ 2,5200	R\$ 2,4000	R\$ 96,0000

Marca: AIÉDEM

Fabricante: AIÉDEM

Modelo / Versão: ABDC001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira 1.½" tipo "D" com Cunha

28	<u>Bucha</u>	Unidade	4000	R\$ 0,3300	R\$ 0,3300	R\$ 1.320,0000
----	--------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: IV PLAST

Fabricante: IV PLAST

Modelo / Versão: BUCHA 8MM S/ PARAFUSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha 8mm c/ anel para Tijolo Furado

43	<u>Cabo rede computador</u>	Unidade	150	R\$ 6,3400	R\$ 6,2500	R\$ 937,5000
----	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: SECCON

Fabricante: SECCON

Modelo / Versão: CY-PC1.5M-5-YL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Patch Cord Injetado Cat-5e 1,5 mt c/ Condutor 100% cobre na cor Amarela

44	<u>Cabo rede computador</u>	Unidade	220	R\$ 9,6000	R\$ 9,5000	R\$ 2.090,0000
----	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: SECCON

Fabricante: SECCON

Modelo / Versão: CY-PC1.5M-5-BL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Patch Cord Injetado Cat-5e 1,5 mt c/ Condutor 100% cobre na cor Azul

45	<u>Cabo rede computador</u>	Unidade	220	R\$ 11,4700	R\$ 10,0000	R\$ 2.200,0000
----	-----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: SECCON

Fabricante: SECCON

Modelo / Versão: CY-PC1.5M-5-BL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Patch Cord Injetado Cat-5e 1,5 mt c/ Condutor 100% cobre na cor Azul

47	<u>Porca</u>	Unidade	350	R\$ 1,5200	R\$ 0,9900	R\$ 346,5000
----	--------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WJ MOREIRA

Fabricante: WJ MOREIRA

Modelo / Versão: KIT 0016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porca Gaiola com parafuso para rack 19" em aço inox

Total do Fornecedor: R\$ 6.990,0000

Valor Global da Ata:

R\$

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar